Республика Мордовия
Администрация Чамзинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       20.01.2023 г.                                                                                                             № 33
                                                                р.п.Чамзинка
О внесении изменений в постановление Администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия №330 от 14 мая 2019 г.
Администрация Чамзинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 14 мая 2019г. №330 «Об утверждении Условий и порядка проведения реструктуризации обязательств (задолженности) поселений в Чамзинском муниципальном районе Республики Мордовия по бюджетным кредитам, предоставленным из районного бюджета Чамзинского муниципального района Республики Мордовия» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 14 августа 2019 г. №610, от 30 июля 2020 г. №408, от 05 ноября 2020 г. №738, от 06.06.2022 г. №410, от 28.06.2022 г. №457, от 29.08.2022 г. №625,от 19.12.2022 г. №972) следующие изменения:
1) в преамбуле слова «статьей 16 решения Совета депутатов Чамзинского муниципального района от 25.12.2018 года №173 «О бюджете Чамзинского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» исключить;

2) в пункте 10 Условий и порядка проведения реструктуризации обязательств (задолженности) поселений в Чамзинском муниципальном районе Республики Мордовия по бюджетным кредитам, предоставленным из районного бюджета Чамзинского муниципального района Республики Мордовия:

подпункты 3 и 4 изложить в следующей редакции:

«3) организация исполнения местного бюджета на основании соглашения о применении режима первоочередных расходов при исполнении расходных обязательств местного бюджета, заключенного Управлением Федерального казначейства по Республике Мордовия и местной администрацией поселения, подлежащего согласованию с Финансовым управлением администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия и включающего следующие положения:
о передаче Управлению Федерального казначейства по Республике Мордовия функций финансового органа муниципального образования по открытию и ведению
лицевых счетов, предназначенных для учета операций по исполнению бюджета, главным распорядителям, распорядителям и получателям средств местного бюджета и главным администраторам (администраторам) источников финансирования дефицита местного бюджета, доведению бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств, предельных объемов финансирования до главных распорядителей, распорядителей и получателей средств местного бюджета и главных администраторов (администраторов) источников финансирования дефицита местного бюджета, учету бюджетных и денежных обязательств и санкционированию операций, связанных с оплатой денежных обязательств получателей средств местного бюджета;

об очередности списания денежных средств, а также перечень первоочередных расходов, осуществляемых за счет средств местного бюджета и включающий в том числе расходы по оплате труда работников бюджетной сферы и расходы на иные публичные нормативные обязательства;

 о недопустимости проведения перечислений по расходным обязательствам поселения, не включенных в перечень первоочередных расходов, при наличии просроченной кредиторской задолженности по расходным обязательствам поселения, включенным в перечень первоочередных расходов;
4) осуществление в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации казначейского сопровождения:

авансовых платежей по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг для обеспечения муниципальных нужд, авансовых платежей по муниципальным контрактам, предметом которых являются капитальные вложения в объекты муниципальной собственности, субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным бюджетным  и автономным учреждениям), бюджетных инвестиций юридическим лицам, предоставляемым в соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются субсидии и иные межбюджетные трансферты из республиканского бюджета Республики Мордовия , со финансируемые (финансируемые) за счет  субсидий и иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета;
авансовых платежей по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 30000,0 тыс. рублей и более для обеспечения муниципальных нужд, источником финансового обеспечения которых являются субсидии и иные межбюджетные трансферты из республиканского бюджета Республики Мордовия, за исключением субсидий и иных межбюджетных трансфертов, указанных в абзаце втором настоящего подпункта;
авансовых платежей по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым получателями субсидий и бюджетных инвестиций, указанным в абзаце втором настоящего подпункта;
авансовых платежей по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения в абзацах втором-четвертом настоящего подпункта муниципальных контрактов (контрактов, договоров)»;

подпункт 11 признать утратившим силу.

2.Финансовому управлению администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия обеспечить заключение дополнительных соглашений о реструктуризации задолженности по бюджетным кредитам, предоставленным из районного бюджета Чамзинского муниципального района Республики Мордовия с поселениями Чамзинского муниципального района Республики Мордовия в соответствии с изменениями, внесенными настоящим постановлением.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 г., за исключением абзаца двенадцатого подпункта 2 пункта 1.
Абзац двенадцатый подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 26 сентября 2022 года.
Глава Чамзинского

муниципального района                                                                             Р.А. Батеряков